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تراکتور و مس می‌خواهند اولین بردشان را جشن بگیرند

دوئل بحران‌زده‌ها در تبریز
در دیگر دیدار هفته چهارم لیگ برتر، تراکتور از ساعت ۲۰ امشب در ورزشگاه یادگار 
امام)ره( تبریز، میزبان مس رفسنجان است؛ دو تیم بحران‌زده لیگ که برای جبران 

ناکامی‌ها به میدان می‌آیند.
 شاگردان پاکو خمز که از آنها به عنوان یکی از مدعیان اصلی این فصل نام برده می‌شد، 
لیگ بیست و سوم را با دو باخت متوالی آغاز کردند و پس از آن، در پلی‌آف لیگ قهرمانان 
آسیا و در حضور بیش از 70 هزار تماشاگر خودی، مقابل الشارجه امارات با نتیجه 3-یک 
شکست خوردند تا سه باخت متوالی در کارنامه سرخپوشان تبریزی در این فصل به 
ثبت برسد و سرمربی اسپانیایی این تیم هم اعلام کند تیمش توان رقابت با استقلال، 
پرسپولیس و سپاهان را در یک لیگ طولانی ندارد! در مقابل، شاگردان ساکت الهامی 
هم با دو مساوی و یک باخت خانگی سنگین که اعتراض هواداران رفسنجانی را در پی 
داشته، کار خود را آغاز کرده‌اند تا آنها هم در این فصل اوضاع جالبی نداشته باشند. حالا 
باید دید الهامی که خود را موفق‌ترین مربی 25 سال اخیر ایران می‌داند که در استقلال و 
پرسپولیس مربیگری نکرده، مقابل تیم سابق خود چه نتیجه‌ای می‌گیرد. این در حالی 
است که در روزهای گذشته خبرهایی مبنی بر احتمال برکناری خمز هم شنیده شده و 
به نظر می‌رسد او هم روی لبه‌تیغ برکناری قرار دارد و شاید آخرین فرصت‌هایش برای 

نتیجه‌گیری باشد!

خمز: فکر رقابت با پرسپولیس، استقلال و سپاهان اشتباه است!

افکار متفاوت سرمربی اسپانیایی تراکتور
پاکو خمز ،سرمربی تراکتور که بعد از شکست تراکتور در هفته اول لیگ برتر، به این اعتراف کرد 
که تیمش با نظر او بسته نشده، حالا صحبت‌های جدیدی را مطرح کرده که جای تأمل بسیاری 
دارد! این مربی اسپانیایی در نشست خبری پیش از بازی با مس رفسنجان گفت: درمورد مشکلات 
نمی‌توانم هیچ توضیحی بدهم. کار من فقط تمرین دادن تیم است و اگر بخواهید می‌توانم، 
درمورد تیم صحبت کنم. کار من مربیگری است و تیم بستن و بازیکن گرفتن نیست و با توجه به 

تیمی که داریم، نتایج مورد انتظار را کسب خواهیم کرد!«
خمز در ادامه افکار متفاوتش نسبت به مدیران تراکتور، به این اشاره کرد که این تیم توان رقابت با 
دیگر تیم‌های مدعی را ندارد: »نمی‌توانم پیش‌بینی کنم که می‌توانیم برای قهرمانی رقابت کنیم 
یا خیر اما دوست ندارم فشاری روی تیم من بگذارند. اگر کسی تصور کند در این لیگ طولانی، تیم 
من بتواند با پرسپولیس، استقلال و سپاهان رقابت پایاپایی داشته باشد، اشتباه می‌کند. در سه 
بازی گذشته با تیم‌هایی بازی کردیم که روی کاغذ برتر و بهتر از ما بودند. جایی مشکل به‌وجود 

می‌آید که به تیم‌هایی که روی کاغذ ضعیف‌تر از ما هستند ببازیم.«
او درخصوص اظهارات محمدرضا زنوزی، مالک تراکتور مبنی بر اینکه تراکتور بهترین تیم تاریخ را 
بسته اما خودش اعلام می‌کند سپاهان، استقلال و پرسپولیس روی کاغذ از این تیم بهتر هستند، 
چنین واکنشی داشت: قبلاً به این سؤال پاسخ دادم و دوست ندارم بار دیگر تکرارش کنم. این 

سؤال را پیش از این هم پرسیدید و فکر می‌کنم یادتان باشد چه جوابی دادم.

تصویب حق پخش تلویزیونی در  مجلس

قالیباف: مشکل را حل می‌کنیم
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در مجمع 
عمومی هیأت فوتبال استان سمنان ‌از تصویب حق 
پخش تلویزیونی ورزش کشور در برنامه هفتم توسعه 
کشور توسط کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اسامی خبر داد و اظهار داشت: »تصویب نهایی این 
قانون مهم، بخش زیادی از مشکلات تیم‌داری در 
فوتبال کشور را رفع می‌کند. مجلس شورای اسلامی 
با طرح و تصویب این مهم در کمیسیون تلفیق، گام 
مؤثری در موضوع حق پخش تلویزیونی برداشته و 
با تصویب نهایی این مهم، 60 تا 70 درصد از درآمد 
حقوق شناخته شده فوتبال تأمین می‌شود.« وی 
ضمن قدردانی از دولت و مجلس شورای اسامی 
بابت نگاه مثبت برای تصویب حق پخش تلویزیونی 
ابراز امیدواری کرد با تصویب نهایی آن، یکی از 
موانع مهم و عمده توزیع فوتبال در سراسر کشور 
برداشته شود. علاوه بر این کاظم دلخوش، عضو 
فراکسیون ورزش در مجلس شورای اسامی در 
خصوص حق پخش تلویزیونی اظهار داشت: »ما با 
فدراسیون و باشگاه‌ها همراه هستیم به شرط اینکه 
خود دوستان ما در جامعه ورزشی و فدراسیون 
هم پیگیر باشند. می‌گویند تا بچه گریه نکند به 
او شیر نمی‌دهند. باید بیایند و مطالبه کنند و ما 
هم با روی باز استقبال می‌کنیم. ما بستر را فراهم 
می‌بینیم به شرط اینکه بیایند و مطالبه کنند، اگر 
نگویند مغفول می‌ماند. به دلیل اینکه بخش‌های 
زیادی در کشور نیاز به امکانات دارند، شاید این 

موضوع از دید ما هم پنهان بماند.«
گفتنی است محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای‌اسامی دیروز در حاشیه افتتاحیه سالن 
کشتی گفت: »پیش‌بینی ما این است که در 
برنامه هفتم، گره پخش تلویزیونی و موضوعات 
مالی که سالیان سال مانده است را حل و فصل 

خواهیم کرد.«

واکنش پیولی به احتمال جذب طارمی

در چند روز باقی مانده به پایان نقل و انتقالات 
تابستانی اروپا، بحث پیوستن مهدی طارمی 
از پورتو به میان، دوباره بر سر زبان‌ها افتاده 
است. در این میان، استفانو پیولی سرمربی 
روسونری پس از برتری 4-1 تیمش مقابل تورینو، 
در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورت 
ایتالیا« درخصوص اینکه باشگاه میلان به دنبال این 
است تا پیش از بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالات، 
یک مهاجم جدید از جمله مهدی طارمی را به 
خدمت بگیرد تا به نوعی بتوانند در مقاطعی به 
اولیویه ژیرو استراحت بدهد، گفت: »ژیرو بازیکن 
فوق‌العاده‌ای است اما اگر ما می‌خواهیم در دو 
تورنمنت رقابتی باشیم، هیچ بازیکنی نمی‌تواند 
صددرصد تضمین کند که کل فصل می‌تواند بازی 
کند. هرچه گزینه‌های بیشتری داشته باشیم، بهتر 
است. ما طبق شرایط فعلی تیم کاملی هستیم اما 
اگر اتفاقی )در نقل‌وانتقالات( بیفتد، باشگاه تصمیم 

خواهد گرفت که چه کاری انجام دهد.«

آزمون در جام ملت‌ها خواهد بود

در پی انتشار شایعه شرط باشگاه رم ایتالیا برای 
سردار آزمون درباره عدم همراهی در رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا، بخش رسانه‌ای تیم ملی 
اعام کرد که  برنامه‌‌ تمامی لژیونرهای مدنظر 
کادر فنی تیم ملی در هماهنگی کامل با سرمربی 
تیم ملی پیش می‌رود. بر همین اساس پس 
از آسیب‌دیدگی سردار آزمون در تمرینات پیش 
فصل باشگاه بایرلورکوزن و پیش از انعقاد قرارداد 
با باشگاه رم، مقرر شده بود به منظور مداوای هر 
چه سریعتر این بازیکن، او در تیم باشگاهی دوران 
درمان و ریکاوری را طی کند و غیبت او در اردوی 
پیش‌روی تیم ملی از قبل قطعی بود. پس از طی 
دوران آسیب‌دیدگی و در صورت نظر مثبت سرمربی 
تیم ملی روی این بازیکن، با هماهنگی باشگاه رم 
این بازیکن در اردوهای آتی، تیم ملی را همراهی 
خواهد کرد و آزمون نیز برخلاف شایعه مطرح شده 

بر حضور در تیم ملی تأکید دارد.

ورزشگاه آزادی میهمان الدحیل شد
در حالی که رسانه‌های سعودی در خبری عنوان کردند 
که به دلیل مجهز نبودن ورزشگاه آزادی به سیستم 
کمک‌داور ویدیویی، دیدار نمایندگان ایران و عربستان 
به زمینی بی‌طرف منتقل خواهد شد، باشگاه الدحیل 
از حضور در آزادی برای بازی مقابل پرسپولیس خبر داد. 
باشگاه قطری دیگر رقیب پرسپولیس در خبری عنوان 
کرد که در تاریخ 5 دسامبر 2023 )14 آذر( در ورزشگاه 

آزادی میهمان پرسپولیس است. 

مصاحبه و خبر

دیدار استقلال و استقلال خوزستان در هفته چهارم لیگ برتردیدار استقلال و استقلال خوزستان در هفته چهارم لیگ برتر

جنگ همنام‌ها، همرنگ‌ها!جنگ همنام‌ها، همرنگ‌ها!

استقلال یکی از تیم‌های باشگاهی 
فوتبال ایران است که از گذشته تا 
به امروز، تیم‌های همنام زیادی را 
در کنار خود دیده است. از استقلال 
اهواز و استقلال رشت در سال‌های 
قبل گرفته تا استقلال ملاثانی که 
در لیگ دسته اول حضور دارد. اما 
آبی پوشان پایتخت، از ساعت 
۱۹:۳۰ امروز و در ورزشگاه آزادی 
تهران، قرار است بازی هفته چهارم 
خود در لیگ برتر را برابر استقلال 
خوزستان برگزار کنند. تیمی که 
سابقه قهرمانی در لیگ پانزدهم را 
دارد و چهار فصل گذشته را در لیگ 
یک سپری کرد اما این فصل دوباره 
به لیگ برتر بازگشته و باید برابر تیم 
همنام و همرنگ خود قرار بگیرد. 

شاگردان جواد نکونام در حالی در 
این مسابقه به میدان می‌روند که 
در بازی قبل شان و با وجود ارائه 
بازی خوب مقابل سپاهان، 1-صفر 
بازنده شدند تا اولین شکست 
سوم و  بیست  لیگ  در   خود 

 را تجربه کنند. آنها حالا باید در 
دیداری خانگی به میدان بروند 
که به احتمال زیاد بدون تماشاگر 
برگزار خواهد شد و آبی‌ها به علت 
تعمیر سکوهای ورزشگاه از حمایت 
هواداران خودی بی‌بهره خواهند 
بود. با این حال، استقلال که با 
شش امتیاز در رده چهارم ایستاده 
است، به خوبی می‌داند که باید 
در این بازی به پیروزی برسد تا 
از کورس مدعیان جا نماند. اما 
در سمت مقابل، شاگردان سید 
سیروس پورموسوی در شرایطی 
خود را آماده این بازی کرده‌اند 
که بازی هفته سوم شان برابر 
تراکتور 11 شهریور برگزار می‌شود 
و برای همین با یک بازی کمتر 

به این مسابقه رسیده‌اند. تیمی 
که با یک تساوی و یک باخت، 
در رده چهاردهم جدول قرار دارد. 
 اما نکته دیگری که در خصوص 
آبی پوشان تهرانی باید به آن اشاره 
کرد این است که نکونام در بازی با 
سپاهان و در غیاب آرمین سهرابیان 
که این روزها مصدوم است، از 
ایمان سلیمی در قلب دفاع تیمش 
استفاده کرد که خطای هند او 
منجر به اعام پنالتی جنجالی به 
سود سپاهان شد. البته سرمربی 
استقلال در پایان بازی از سلیمی 
دفاع کرد اما حالا باید دید در این 
بازی دوباره از او استفاده می‌کند 
یا از روزبه چشمی که محرومیتش 
پس از بازی با سپاهان به حالت 
تعلیق درآمده در خط دفاع استفاده 
می‌کند. در هر صورت، آنچه که 
بیش از همه به ذهن می‌رسد این 
است که استقلال به دنبال یک برد 
خوب خانگی و رسیدن به هزارمین 
گل خود در تاریخ لیگ برتر است. 

خوزستان  استقلال  و  استقلال 
تاکنون 12 بار در لیگ برتر با هم 
دیدار کرده‌اند که حاصل آن پنج 
برد برای آبی پوشان تهرانی، سه 
برد برای تیم خوزستانی و چهار 
تساوی بوده است. در این دیدارها 
32 گل به ثمر رسیده که 18 گل برای 
استقلال و 14 گل هم سهم استقلال 
خوزستان بوده است. پر گل‌ترین 
مصاف آبی‌های تهران و خوزستان 
1393 و در هفته هفدهم  20 آذر 
لیگ سیزدهم برگزار شده که با 
تساوی 4 - 4 به پایان رسید. آخرین 
مصاف دو تیم هم 11 اردیبهشت 
1398 و هفته بیست و هشتم لیگ 
هجدهم برگزار شد که با حساب 
4-2 به سود استقلال تهران به پایان 
رسید و حالا باید دید بازی امروز چه 
نتیجه‌ای خواهد داشت. قضاوت 
مسابقه امروز دو تیم را امیرسامان 
 سلطانی به همراه کمک هایش

محمدصالح  و  مرادی   علیرضا 
عرب آبادی بر عهده دارد.

پیش بازی

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

رابطه نکونام و مدیریت استقلال، چگونه است؟

نشستی پر از کنایه و گلایه!
در آستانه آغاز هفته چهارم لیگ‌برتر به نظر می‌رسد مشکلات استقلال همچنان 
پابرجاست، چراکه جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی با استقلال 
 خوزستان بازهم با گلایه و انتقاد از وضعیت تیمش چنین صحبت کرد: 
»بازی‌ها به هم نزدیک است و تیم‌ها فاصله زیادی با هم ندارند. امسال با توجه به 
برگزاری جام ملت‌های آسیا، تاریخ‌های فیفادی و بازی‌های تیم‌ملی امید، برخی 
مواقع بازی‌ها پرفشارتر و  گاهی اوقات با فاصله برگزار می‌شود. لیگ فرسایشی خواهد 
 بود اما تمام تمرکز من و بازیکنان استقلال به دیدار با استقلال خوزستان است.«
 نکته‌ای که این روزها سرمربیان استقلال و پرسپولیس از آن ابراز ناراحتی دارند و 
کاملاً نیز بحق است، بی‌تماشاگر برگزار شدن بازی‌های خانگی‌شان در ورزشگاه 
آزادی است. نکونام در این رابطه گفت:»جای هواداران ما کاملاً خالی است و واقعاً 
از این موضوع ناراحت هستم. حتی از باشگاه درخواست کردم اگر می‌توانیم در 
جای دیگری بازی کنیم تا هواداران کنار استقلال باشند زیرا بازوهای قدرت ما 
هستند و به تیم شور و انرژی می‌دهند اما متأسفانه نبود آنها به ضرر ما است و 
امیدواریم این اتفاق بیفتد تا بتوانیم زودتر با حضورشان بازی کنیم و جای خالی 

آنها حس نشود.«
نکته دیگر اینکه استقلال در این فصل نتوانسته بازیکن خارجی جدیدی بگیرد 
که نکونام درمورد آنها چنین توضیح داد: »با توجه به تغییر و تحولات، با مدیریت 
جدید صحبت کردیم اما فقط دو بازیکن سرعتی وارد ایران شدند که مورد تأیید 
من نبودند. بازیکن عراقی به خاطر شرایط سخت بودجه از تیم جدا شد و بازیکن 

دیگر مورد تأیید من نبود.«

تورس به یک تیم ایرانی می‌رود
روبرتو تورس، بازیکن اسپانیایی فصل گذشته فولاد یکی از خارجی‌هایی که قرار 
بود به استقلال بیاید اما این اتفاق رخ نداد و حالا نکونام از حضور او در یک تیم 
ایرانی دیگر خبر داده است:»با تورس حدود یک ماه صحبت کردیم ولی این خبر 
را بدهم که او نیز به یکی از تیم‌های ایرانی پیوسته است و امروز و فردا قرارداد 
می‌بندد. از بازیکنان خارجی دیگر نیز یکی بازیکن مصری است که همه وضعیتش 
را می‌دانند. نمی‌دانم در موردش چه اتفاقی می‌افتد، زیرا خودم به آمدن بازیکنان 
ورود پیدا نکردم. اگر قرار است بازیکنی جذب شود، باشگاه صحبت می‌کند. یک 
بازیکن دیگر هم آرژانتینی است که در اسپانیا بازی می‌کند. با ارتباطاتی که دارم 
خودم با او صحبت کردم و شرایط باشگاه را به او پیشنهاد دادم. باید دید چه 
اتفاقی می‌افتد. تا زمانی که اتفاقی نیفتد، بازیکنان مدنظر من اینجا سر تمرین 

نیایند و قراردادی نبندند، هیچ چیز را باور نمی‌کنم.«
با این اوضاع به نظر می‌رسد اختلاف‌نظرهایی میان علی خطیر مدیرعامل باشگاه 
و نکونام بر سر جذب بازیکن خارجی وجود داشته باشد. سرمربی استقلال در 
ادامه توضیحاتش در خصوص جذب بازیکن خارجی عنوان کرد: »این را هم بگویم 
که یک بازیکن خارجی نمی‌گیرم، زیرا حداقل دو بازیکن خارجی می‌خواهیم تا به 
تیم کمک شود. اگر قرار است فقط یک بازیکن بگیریم تا نیم‌فصل صبر می‌کنیم 
تا با بازیکنان بهتری قرارداد ببندیم. الان به صورت معمول 5 هفته از لیگ گذشته 
و فردا هفته چهارم است، اما قرار بود تا این تاریخ 5 هفته برگزار شود که به دلیل 
تأخیر، هفته چهارم را برگزار می‌کنیم. بعد از این هم تعطیلی لیگ است و تیم‌ها 
باید استراحت کنند. 6-5 هفته از لیگ را از دست می‌دهیم و 6-5 هفته نیز 

تمرینات آماده‌سازی انجام می‌شود.

 تیم ملی‌ من، استقلال است
در این شرایط به نظر می‌رسد نکونام بازیکنی را هم در اختیار تیم امید قرار ندهد، 
چراکه او یادآور شد:»نمی‌دانیم بازی بعدی استقلال چه زمانی برگزار می‌شود و 
آیا اصلاً قرار است برگزار شود یا نشود. طبق جلسه‌ای که با رضا عنایتی داشتیم 
و صحبتی که کردیم قرار بود در مورد نفرات دعوت‌ شده به تیم امید به ما نامه 
مکتوب بدهند تا موافقت کنم اما اگر شرایط اتفاق‌ افتاده به این شکل نباشد، 
قطعاً ما هم همکاری نمی‌کنیم. از جلسه‌ای که با عنایتی داشتم چندین روز 
گذشته اما هیچ اتفاقی نیفتاده و هیچ برنامه‌ای به ما ندادند. من هم بازیکنان 
خود را به جایی که به من نه، بلکه به تیم و باشگاه ضربه بزند، تقدیم نمی‌کنم. 

برای من، تیم‌ملی‌ام، باشگاه استقلال است.«

همه این مسائل برای این است که نکونام از استقلال برود
نکونام به این اشاره دارد که رابطه او و مدیریت باشگاه فوق‌العاده و عالی است 
اما پر واضح است که این جملات او کنایه‌ای بیش نیست. به ادامه صحبت‌های 
سرمربی استقلال دقت کنید: »دو بار مربیان اسپانیایی )دستیارانش( را از هتل 
بیرون کردند. تأکید کردم باید سینا سعیدی‌فر در استقلال بماند ولی بدون اجازه 
من رفته است. هیچ تیمی در دنیا نیست که با دو دروازه‌بان تمرین کند. در حال 
حاضر دروازه‌بان سوم ما بهزاد غلامپور )مربی دروازه‌بان‌های استقلال( است. گلر 
خوبی هم هست، اما مقداری ناآماده است! آریا برزگر هم با استقلال قرارداد بست 
اما در نهایت رفت و برای نساجی بازی کرد. همه این مسائل برای این است که 
نکونام از استقلال برود، اما نمی‌روم. همه شرایط عالی و تیم فوق‌العاده است. 
ان‌شاءالله برای جام جهانی می‌رویم.« نکونام در پاسخ به این سؤال که چه اتفاقی 
باید بیفتد که مدیریت و تیم استقلال با هم هماهنگ شود، گفت: »حواست به این 
کنفرانس نیست. همه چیز عالی است، بعد انتقاد می‌کنید. حواست را جمع کن!«

12
بازی

استقلال و استقلال 
خوزستان تاکنون 

12 بار در لیگ برتر با 
هم دیدار کرده‌اند که 

حاصل آن پنج برد برای 
آبی پوشان تهرانی، سه 
برد برای تیم خوزستانی 

و چهار تساوی بوده 
است

 مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2024-
اواخر شهریورماه  از  2023 در حالی 
سال‌جاری آغاز می‌شود که در روزهای 
اخیر صحبت‌های زیادی در خصوص 
مشکلات میزبانی تیم‌های ایرانی مطرح 
نساجی  پرسپولیس،  تیم‌های  شد. 
وسپاهان در حالی در ورزشگاه‌های 
آزادی و نقش جهان میزبان خواهند 
بود که برای این میزبانی با برخی موانع 
روبه‌رو هستند. میزبانی تیم‌های ایرانی 
و عربستانی در کشور ثالث، تعمیر و 
بازسازی ورزشگاه آزادی و موضوع کمک 
داور ویدیویی)VAR( از جمله موانعی 
است که باعث می‌شود ابهاماتی در 
خصوص میزبانی نمایندگان کشورمان 

در لیگ قهرمانان به‌وجود بیاید.

رفع موانع میزبانی‌ها
در سال 2016 مصوب شد تا تیم‌های 
عربستانی و ایرانی مسابقات خود را در 
کشور ثالث برگزار کنند و این موضوع 
خصوص  در  ابهاماتی  تا  شد  باعث 
حضور تیم‌های النصر، الاتحاد و الهلال 

عربستان برای دیدار با پرسپولیس، 
سپاهان و نساجی به‌وجود بیاید. در 
این بین برخی از رسانه‌های عربستانی 
ادعا کردند که کشور ثالث، میزبان 
تیم‌های عربستانی و ایرانی خواهد 
بود اما مهدی تاج حدود یک هفته 
پیش ادعا کرد که این مشکل برطرف 
شده است و حالا پس از صحبت‌های 
رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان 
رسانه‌های عربستانی ادعای حضور در 
کشور ثالث را مجدداً مطرح کرده‌اند. 
نشریه »عکاظ« عربستان در گزارشی 
طولانی از پرونده زمین بی‌طرف برای 
بازی‌های نمایندگان ایران و عربستان 
پرده برداشت و طبق اعلام این رسانه، 
الهالل و الاتحاد کشور امارات و النصر 
کشور قطر را برای میزبانی از نساجی، 
سپاهان و پرسپولیس انتخاب کرده‌اند. 
نشریه  که  است  این  جالب  نکته 
فدراسیون  شده  مدعی  عربستانی 
فوتبال ایران هم به 3 باشگاه ایرانی 
پیشنهاد داده که امارات را برای میزبانی 
از عربستانی‌ها انتخاب کنند. مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز 
در خصوص این موضوع بیان داشت: 
»مصوبه سال 2016 درباره بازی‌های 
ایران و عربستان در زمین بی‌طرف 
همچنان پابرجاست؛ اما وزیر امور 
در  )یکشنبه(  امروز  همین  خارجه 
حال رایزنی با همتای سعودی خود 

برای رفع این مشکل است؛ رؤسای 
فدراسیون‌های ایران و عربستان نیز 
عقیده دارند شرایط عادی و مطلوب 
است و باید تغییراتی در این مصوبه رخ 
دهد.« علاوه بر این طهمورث حیدری، 
عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
در خصوص این موضوع به »ایران« 
رؤسای  بین  »صحبت‌هایی  گفت: 
فدراسیون‌های ایران و عربستان انجام 
شد و عربستانی‌ها برای حضور در ایران 
چراغ سبز نشان دادند. این موضوع 
یعنی مانعی برای برگزاری بازی‌های 
نمایندگان ایران در کشور خودمان در 
لیگ قهرمانان آسیا وجود ندارد.« در 
این بین رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس هم ادعا کرد: »رؤسای 
فدراسیون فوتبال دو کشور ایران و 
عربستان مذاکراتی داشته‌اند و تاج 
طی مکاتباتی که با رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان داشته، دو طرف به 
دنبال این هستند که مصوبه سال ٢٠١۶ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را لغو کنند 
تا مشکل میزبانی دو کشور برطرف 
شود. ما از طریق فدراسیون فوتبال 
پیگیر هستیم که بازی‌ها در کشورمان 

برگزار شود.«

قول برای آماده‌سازی آزادی
یکی دیگر از موضوعاتی که می‌تواند 
مانع از این میزبانی شود، بازسازی و 

تعمیر ورزشگاه آزادی است؛ موضوعی 
خانگی  دیدارهای  شده  باعث  که 
در  استقلال  و  پرسپولیس  تیم‌های 
لیگ برتر بدون حضور هواداران برگزار 
شود. در این خصوص شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی مسئول بازسازی 
استادیوم آزادی است. علیرضا فاضلی 
مدیر مجموعه ورزشی آزادی به »ایران« 
اعالم کرد: »کار بازسازی این ورزشگاه 
طبق برنامه از پیش تعیین‌شده انجام 
در  خللی  که  صورتی  در  و  می‌شود 
برنامه‌ها به‌وجود نیاید، ورزشگاه آزادی 
میزبان لیگ قهرمانان آسیا خواهد 
درودگر،  صادق  بین  این  در  بود.« 
مدیرعامل باشگاه نساجی که پیش از 
این از شرایط ورزشگاه آزادی و میزبانی 
این ورزشگاه در لیگ قهرمانان آسیا 
ابراز نگرانی کرده بود، به »ایران« گفت: 
»این نگرانی وجود داشت که تیم‌های 
ایرانی نتوانند در کشور خودمان میزبان 
با مهیار  این خصوص  اما در  باشند 
عسگریان، سرپرست شرکت اماکن 
ورزشی صحبت کردم و او قول داد که 
ورزشگاه آزادی به لیگ قهرمانان خواهد 
رسید.« با این شرایط به نظر می‌رسد که 
بازسازی ورزشگاه آزادی تا زمان آغاز لیگ 
قهرمانان که حدود 20 روز دیگر است، 
به پایان برسد و تیم‌های پرسپولیس 
و نساجی از این نظر هم مشکلی برای 

میزبانی نخواهند داشت.

موانعی که منجر به لغو میزبانی نمایندگان کشورمان می‌شد، رفع شد

چراغ سبز عربستان برای حضور در ایران

رؤسای 
فدراسیون 
فوتبال دو 

کشور ایران 
و عربستان 

مذاکراتی 
داشته‌اند 

و به دنبال 
این هستند 

که مصوبه 
سال ٢٠١۶ 

کنفدراسیون 
فوتبال آسیا 

را لغو کنند 
تا مشکل 

میزبانی دو 
کشور برطرف 

شود

سوژه روز

محمدمحمدی سدهی
روزنامه‌نگار

در این بین یکی دیگر از مسائلی که در مسیر میزبانی ورزشگاه آزادی 
وجود دارد، کمک داور ویدیویی)VAR( است. البته پیش از این کیومرث 
هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان تأکید کرده که برای بازی‌های 
تا  رسیده  توافق  به  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  با  آسیا  قهرمانان  لیگ 
مهدی  کنند.  مستقر  ورزشگاه  در  اجاره‌ای  صورت  به  را   VAR سیستم 
تاج هم دیروز در این خصوص اعلام داشت که نگرانی خاصی در این 
زمینه وجود ندارد. این در حالی است که روز شنبه جایگاه کمک‌داوران 
ویدیویی در ورزشگاه آزادی برای بازی‌های خانگی تیم‌های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آسیا مشخص شد. قرار بر این است طبق مکاتبات انجام‌شده از 
سوی فدراسیون فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا سیستم کمک‌داور 
ویدیویی با 8 دوربین را به‌طور موقت و امانی برای استفاده در بازی‌های 
خانگی تیم‌های ایرانی در ورزشگاه آزادی و نقش‌جهان اصفهان در اختیار 
آنها قرار دهد. در همین راستا، روز شنبه مسئولان سازمان لیگ به‌همراه 
آزادی  ورزشگاه  مختلف  قسمت‌های  از  آزادی  ورزشی  مجموعه  مدیر 
شامل؛ جایگاه‌های میزبان و میهمان، اتاق‌ها و... بازدید کردند. پیش از 
این جایگاه کمک‌داوران ویدیویی )‌VAR( در اتاق شیشه‌ای صداوسیما 
کنار رختکن‌ها تعیین شده بود که در بازدید مسئولان سازمان لیگ، این 

جایگاه قطعی و تأیید شد.

‌VAR مشخص‌ شدن جایگاه

برش

عکس: رضا معطریان / ایران


